
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Monika Bílová 
Téma práce Vinařství a jeho vliv na ekonomiku regionu v mezinárodním srovnání 
Cíl práce Hlavním cílem práce bylo ověřit hypotézy týkající se regulačních opatření 

a přírodních podmínek pro konkurenceschopnost a výkonnost vinařských 
podniků vybraných evropských vinařských oblastí. 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce  X      
Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod X       
Hloubka provedené analýzy  X      
Podkladové materiály  X      
Práce s českou literaturou 
včetně citací 

 X      

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

  X     

Využitelnost námětů, návrhů 
a doporučení 

 X      

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

 X      

Stylistická úroveň X       
Relevantnost příloh X       
Samostatnost při zpracování 
tématu 

X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Zvládnutí práce s originálními slovinskými prameny. Zajímavé srovnání vybraných regionů pomocí relevantních 
dat i zvolená soustava komparovaných ukazatelů podniků. 
 
Hlavní negativa práce: 
Nízká míra práce s odbornou zahraniční literaturou (časopisecké články, odborné monografie). 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
Pro porovnání hodnocených podniků byl zvolen Taflerův model. Co při jeho hodnocení 
způsobilo největší rozdíl ve výsledcích v roce 2009? 
 
 
Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň2: výborně mínus 
 

                                           

 

V Pardubicích dne 17.5.2013        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 
 


